ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ

очередного заседания Администрации Ненецкого автономного округа

Место проведения: в режиме видео-конференц-связи

Время проведения: 16 ч. **30** мин. **27 апреля 2021** г.

<u>ВОПРОС 1.</u> О проекте распоряжения Администрации Ненецкого автономного округа «Об одобрении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа в 2020 году»

Ответственный за подготовку вопроса: Логвиненко Т.П.

<u>Докладчик:</u> исполняющий обязанности руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа **Михайлов Сергей Владимирович** <u>Проект решения:</u>

- 1. Принять распоряжение Администрации Ненецкого автономного округа «Об одобрении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа в 2020 году».
- 2. Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа (Блощинскому А.А.) совместно с Департаментом финансов и экономики Ненецкого автономного округа (Михайловым С.В.) в 3-дневный срок после подписания протокола заседания Администрации Ненецкого автономного округа организовать оформление распоряжения Администрации Ненецкого автономного округа в установленном порядке.

<u>ВОПРОС 2.</u> О проекте закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении окружного бюджета за 2020 год»

Ответственный за подготовку вопроса: Логвиненко Т.П.

<u>Докладчик:</u> исполняющий обязанности руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа **Михайлов Сергей Владимирович** <u>Проект решения:</u>

- 1. Рекомендовать губернатору Ненецкого автономного округа одновременно с годовым отчетом об исполнении окружного бюджета за 2020 год внести на рассмотрение Собрания депутатов Ненецкого автономного округа проект закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении окружного бюджета за 2020 год».
- 2. Департаменту финансов и экономики Ненецкого автономного округа (Михайлову С.В.) в срок до 15 мая 2021 года организовать направление в Собрание депутатов проекта закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении окружного бюджета за 2020 год» одновременно с годовым отчетом об исполнении окружного бюджета за 2020 год.

<u>ВОПРОС 3.</u> О проекте закона Ненецкого автономного округа «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа за 2020 год»

Ответственный за подготовку вопроса: Логвиненко Т.П.

<u>Докладчик:</u> директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного **Меринов Алексей Александрович** <u>Проект решения:</u>

- 1. Рекомендовать Губернатору Ненецкого автономного округа представить в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа и Счетную палату Ненецкого автономного округа проект закона «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа за 2020 год» в предложенном варианте.
- 2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа (Левиной Е.С.) в трехдневный срок после получения выписки из протокола заседания Администрации Ненецкого автономного округа организовать направление проекта закона в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа и в Счетную палату Ненецкого автономного округа в установленном порядке.